SHOQERIA * XHULIO" sh.p .k Kruje 19.05.2009
KRUJE

PROJEKTI 1| BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Sot me date 19.05.2009, ne selin ¢ & Shogerise “XHULTO® sh.p.k, KRUJE, u
he mbledhja e perfaqesueseve te shogerive qe marrin pjese ne projektin ¢ operacionit
te bashkimi e Shogerise *XTTULTO"sh.p.k KRUIE, “Shogerise “AURELJA™ sh.p.k
Kruje dhe Shogeria "ALBI-XH" shopk Kruje ne baze te ligjit nr 9901 date
14.04.2008 “Per Tergtaret dhe Shogerite Tregtare, neni 215.pika 1, hartohet ky
projekte:

FORMA, EMERTIMI, SELLA

1. 8hogeria “XHULIO™ shpk Krujeme vendim  gjvkate me nr 16864 date
U3.02. 1997, me NIPT J 74517202 (O, me ortak le vetem Z. ADRIAN GJURA.

2. Shogeria “AURELJA 7 sh.p.k Kruje. me vendim gjvkate me nr 33190 date
18.03.2005, me NIPT K 54111201 T ,me ortak te vetem £, LEKO KOTI

3. Shogeria *ALBI- XH" sh.p.k Kruje, me vendim QKR me 15.10.2007, me NIPT K
74615202 [ime ortak te vetem ARIAN VESELI

Hartojne kete projet per bashkimin ndermjete perthitjes me permbajtje si vijon:

1 DREJTIMI 1 BASHKIMIT,

1. Ne kete operacion bashkimi Shogeria “XHULIO™ shopk do te jete shogeria
perthithese ¢ shenuar ne vijim edhe i shogeria perfituese e kontributeve,

2.5hogeria “AURELJA™ sh,p.k, do te jete shogeria e perthithur e shenuar ne vijim
edhe si shogeria kontribuese,

3.5hogeria “ALBI-XHI", sh.p.k Kruje ,do te jete shogeria e perthithur e shenuar
ne vijim edhe si shogeria Kontribuese,

2. MOTIVL QELLIMI DHE KUSHTET E BASHKIMIT,

Hartimi T ketij projekti, bene pjese ne proceset e ristrukturimit te vele
shogerive dhe te veprimtarise se saj, keto operacione synojne, ne teresi tritjen e
efektivitetit ekonomik | hapjen e (regjeve, dhe jane to inkuadruara ne zhvillimet
strategjike e sipermarrjeve , osc ¢ thene ndryshe ,ne levizien ¢ koncentrimit
ekonomil,.



CAKTIMI DHE YLERESIMI I AKTIVEVE DHE PASIVEYE

51 rezultal | operacionit te bashkimit, shogenta “AURELJA" sh,p.k , dhe
Shogeria “ALBI-XH™ sh.p.k ,ge do marrin pjese ne operacion do e beje kalimin
universal e pusurise { active dhe pasive) nga shogerite ge perthithen ek shogena
perthithese,duke marre si date te ndalimit te logarive date 31,12,2008,

Kjo pasurt perben, ne parim.kontributin ne nje operacion bashkimi dhe si e
tille elementete active dhe pasive 1e tyre dubet te inventarizohen dhe te vieresohen.
Paragitja e elementeve te aktivit dhe pasivit ne kete project do te paragiten ne
menyre permbledhesel AQT, INVENTARE, KERKESA MBI DEBITORET, KAPITALI
dhe DETYRIMET).bashkengjitur bilancet.

A AKTIVET
Aktivet te qendrueshme 193.439.312 leke
Aktivet qarkulluese 308.049.370 leke
Shuma 501.488.682 leke

I

B. PASIVET
Furnitoret , detyrime ndaj shtetic 394 853.198 leke
< Shuma 394,853,198 leke

AKTIVI NETOH a-b) 106.635.484 leke
Viera konmtable e kontributit

MODALITET,
SHOQERIA “XHULIO" SH.P.K.do te jete zoteruese e kontributit te shogerive,

1.8hogeria “XHULIO" sh.p.k Kruje,
2.8hoqeria "AURELIJA ™ sh.p.k Kruje,
3.Shogeria "ALBI-XIT" sh.p.k Kruje
Data ¢ realizimit perfimdimtare te operacionit eshie kur Shogeria “XHULIO"
Shp.k.do te gezon frutet e kontributit duke filluar me daten 01.01.2009, me kushtet e
red Ii;-.im}i/r,w bashkimit .
~ Perkundrejte kontributit te perfituar Shogeria “ XHULIO® shopk | si shogen
perfituese do 1 jape orlukeve te shogerise kontribuese “AURELJA"sh.p.k 16.500 pjese
me vlere nominale per nje pjese 1.000 leke, shogena *ALBl-xh™ sh.p k. 7.500 pjese ,
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dhe shogeria “XHULIO™ sh.pk 106.500 pjeseketo pjese do te japin te drejten per
dividente pas dates 01.01_2009.

DATA KONTABEL

Ne aspketin e kontabilitetit te gjitha opercionet e veprimiarise e kryera
prej shogerse *AURELJA™ sh.pk, dhe shogeria “ALBI-XHI'Sh.pk nga dala
01.01.2009, deri ne daten e realizimit realizimit te bashkimit do te konsiderohen si 1

krvera nga shoqeria perthithese “XTULTO™ Sh.p.k dhe regjistrimet kontabel perkates
do te merren ne librat e saj.

DATAT E PERGATITIES (hartimil ) te llogarive.

| logarite ge jane perdorur per te percaktuar kushtet fmanciare te bashkimit
jane hartwar duke u referouar dates 31.12,2008, si per shogerit perthithese ashtu edhe
per shogerine e perthithur,

RAPORTET E KEMBIMIT.

Sipas vleresimeve te bera dhe gjykimeve eshte rene dakord qe raporti [
kembimit te kuotave te jete 5 kuota te Shoqerise se perthithur “Aurelja™sh.p k. me
nje kuote te shogerise se perthithese “Xhulio” sh.p .k Kruje.dhe 1] kuota te shogerise
Albi xh’ me nje kuote te Shogerise “Xhulio™ sh.p.k,

ORTAKET <&—

L. ADRIAN GJURA  82.500 pjese ose 82.5(HL00D leke ose 76% te kapitalit
2. LEKO KOTI

16.500 pjese ose 16.500.000 leke ose 17% te kapitalit

J.ARIAN VESELI 7500 pjese ose  7.000.000 lcke ose 7% te Kapitalit

TOTALI 106.500 pjese ose 106,500,000 leke ose 100%
Raport
Shuma Mumei viera nomi | viera kembirmit
Shaqerita Kapitalit Piasave globale
& 1{2%3) 2 3 4
1 Ahulio 832,500,000 Bz 500 1.000 B2 500,000 1
2 | Aurelja 16,500,000 16,500 1,000 &, 500,000 5
S Albl -xH ¥200.000 7,800 1.000 800,004 11
106,500,000 | 106,500 106, 500000

Bl
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Sipus raportit te kembimit 5 pjese te Shogerise “Aurelja” do te kembehen me 1 pjese

Shogerise “Xhulio™ sh.p.k.dhe |1 piese e shogerise “Albi Xh" do te kembehen me 1
piese te shoqerise “Xhulio™ sh.p.k

TE DREJTAT DHE AVANTAZHET E VECANTA.

Ky operacion bashkimi nuk do te permbaje as te drejta dhe sa nje avantazh te
vecante Ky project bashkimi hartohet e nenshkrubet me kushtin e veresise te miratimit
nga asambleja e pergjithshme ¢ jushtezakonshme te scciles  prej shogerive
plesemarrese para date

TE TJERA

Ne momenti e perfundimit te operacioni te bahskimit shogerise
“XHULIO" shp.k do te transferohen ¢
1. Licensat, lejet ¢ marra nga Ministrite e ndryshme , cksperenca e fituara nga cdo
Shoqeri ge do te sherbejne ne te ardhmen shogerise “XHULIO” sh.p.k.

Z, Autorizimet te ndryshme te leshuara nga Institucionet ¢ ndryshme ge do ti
sherbjene shogerise.

3. Lejet ¢ qarkullimit te gjitha mjeteve,
Titujt ¢ pronesise,
5. Te ndrvshmet{ CV),

-

HARTUESIT

Lshogeria “XITULIO" sh.p.k Kruje.
JADRIAN GJURA /

2.8hogeria “AURELJA” sh.p.k Kruje.
{ LEKO KOTI1 /

3.8hogeria "ALBI-XH" sh.p.k Kruje
! ARIAN VESELIY/ -
i



